
   
 
 
  
 
 
 
  

1 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

 
RESOLUCIÓN 

 
  

Nº Resolución: 147/2017 Fecha: 16/10/2017 Sig: SGC/lpg 
Nº Expediente: CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2017 DE BECAS PARA REALIZAR ESTUDIOS 
UNIVERSITARIOS EN EL CURSO 2016-2017. 
Asunto: Resolución  DEFINITIVA de las Becas para Estudios Universitarios Curso 2016/17       
-TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO- 

 

 
 
En uso de las facultades previstas en el artículo 127 en relación con la Disposición 

Adicional Decimocuarta, párrafo tercero de la vigente Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local, y habida cuenta de lo dispuesto, en el artículo 22.1 de la vigente 
Ley 38/2003, de 17 de Noviembre, General de Subvenciones, y demás normas concordantes y 
complementarias, así como lo previsto en el artículo 6.1.7 de la “Convocatoria para el año 2017 
de Becas para realizar Estudios Universitarios en el curso 2016/2017”. 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 
PRIMERO.- La “CONVOCATORIA DE BECAS PARA REALIZAR ESTUDIOS UNIVERSITARIOS 
EN EL CURSO ACADÉMICO 2016/2017” fue aprobada por Acuerdo del Consejo de Gobierno 
de este Excmo. Cabildo Insular el 20 de febrero de 2017, y publicada en el B.O.P. de Las Palmas  
nº. 26 del día 1 de marzo de 2017.  
 
SEGUNDO.- De la documentación contable obrante en el expediente, se desprende la existencia 
de crédito adecuado y suficiente en la aplicación presupuestaria “Premios, Becas de Estudio e 
Investigación. Juventud: 02149 326 481000217” para gastos de transporte y desplazamiento en 
el ejercicio 2017, en el que comenzará a surtir efecto la resolución que se dicte en virtud de la 
presente. Asimismo, se ha incrementado la parte del primer título inicial en CIENTO TREINTA 
MIL CUATROCIENTOS TRECE EUROS CON CUARENTA Y SÉIS CÉNTIMOS (130.413,46 
Euros). 
 
TERCERO.-  El órgano colegiado constituido al amparo de lo previsto en el art. 6.1.2 de la citada 
Convocatoria antes mencionada, se reúne a fin de valorar las solicitudes presentadas, cuya 
valoración se refleja en el acta de dicha reunión, levantada con fecha 10 de julio de 2017, de 
donde se desprende que se han presentado 880 solicitudes totales (tasas de matrícula, 
transporte y desplazamiento), proponiéndose por dicho órgano conceder las becas de transporte 
y desplazamiento a aquellos universitarios que reúnan la totalidad de los requisitos, tal como se 
recoge en el artículo 6.- Procedimiento de Concesión (artículo 6.1.4). 
 



   
 
 
  
 
 
 
  

2 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

CUARTO.- Que en concepto de transporte y desplazamiento se estimaron un total de 427 
solicitudes por un importe de CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y CINCO EUROS 
CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (169.045,16 Euros), siendo 168 solicitudes desistidas, 139 
solicitudes desestimadas, 2 solicitudes inadmitidas y 1 renuncia. 
 
QUINTO.- Con fecha 5 de septiembre de 2017 se emite propuesta provisional de resolución, 
que se publica en el Tablón de Anuncios de esta Corporación y en las páginas webs especificas 
del Cabildo y de la Consejería, presentándose  6 alegaciones y 1 renuncia en el plazo estipulado 
de diez días. 
  
Los solicitantes que han presentado alegaciones han sido los siguientes: 

 
APELLLIDOS, NOMBRE DNI Nº REGISTRO - FECHA 

SUÁREZ MARTÍN, YASMINA 54072091B 70244 - 21/09/2017 
GUITIÉRREZ ARMAS, BÁRBARA 45347287G 67680 - 11/09/2017 

PÉREZ GONZÁLEZ,ÁNGELA MARÍA 45341921C 67552 - 07/09/2017 
69884 - 20/09/2017 

PÉREZ LÓPEZ, ADRIÁN 45334610T 66230 - 31/08/2017 
RODRÍGUEZ VENTURA, TANIA DEL PINO 54149703K 68896 - 15/09/2017 

TACORONTE GARCÍA, NURIA 43293186X 67002 - 06/09/2017 
68894 - 15/09/2017 

 
La renuncia presentada es la siguiente: 
 

APELLLIDOS, NOMBRE DNI Nº REGISTRO - FECHA 
LIÉBANO DÍAZ, CORAIMA DEL ROCIO 45350404Q 69759-20/09/2017 
 
 
SEXTO. Vistas y estudiadas todas las alegaciones presentadas por los solicitantes en plazo y 
forma, se ESTIMA la siguiente: 

 
APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVO DE ESTIMACIÓN 

SUÁREZ MARTÍN, YASMINA 54072091B Documentación presentada en plazo correcta 
 

Y se DESESTIMAN las siguientes por los motivos que se exponen: 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

GUITIÉRREZ ARMAS, BÁRBARA 45347287G 
En la  Propuesta de Resolución Provisional de 
Transporte y Desplazamiento tiene concedida la beca 
de transporte. 

PÉREZ GONZÁLEZ, ÁNGELA MARÍA 45341921C 
Art. 3.6.2. Denegada por MECD y/o Gobierno de 
Canarias por no cumplir con los umbrales de 
patrimonio 

PÉREZ LÓPEZ, ADRIÁN 45334610T Art. 6.1.1. No completó y/o subsanó la documentación 
requerida en plazo. 



   
 
 
  
 
 
 
  

3 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

RODRÍGUEZ VENTURA, TANIA DEL PINO 54149703K 
Art. 3.6.2. Denegada por MECD y/o Gobierno de 
Canarias por no cumplir con los umbrales de 
patrimonio 

TACORONTE GARCÍA, NURIA 43293186X 
Art. 3.6.2. Denegada por MECD y/o Gobierno de 
Canarias por no cumplir con los umbrales de 
patrimonio 

 
 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 

 
I 
 

Lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
especialmente en sus artículos 22 y siguientes, así como en su Reglamento de desarrollo, y las 
previsiones de la vigente Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

 
II 
 

Lo establecido en las Bases de Ejecución del Presupuesto de 2017 de la Corporación, 
concretamente la Base 33ª, relativa a la concesión de subvenciones. 

 
III 
 

Las previsiones contenidas en la “Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de 
Gran Canaria”, aprobada por el Pleno Corporativo en sesión de fecha 26 de septiembre de 2008 
y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 166, de 26 de diciembre de 2008, así como 
la antedicha “Convocatoria de becas para realizar estudios universitarios en el curso 
2016/2017”, particularmente su artículo 10 relativo a los criterios de valoración para la 
concesión de las Becas para estudios universitarios. 
 

Por cuanto antecede,  
             RESUELVO:  

 
    PRIMERO.- En virtud de lo dispuesto en el art. 4.2 de la Convocatoria, autorizar el incremento 
del importe máximo total de CUATROCIENTOS MIL EUROS (400.000 Euros), por importe de  
CIENTO TREINTA MIL CUATROCIENTOS TRECE EUROS CON CUARENTA Y SÉIS CÉNTIMOS 
(130.413,46 Euros) a fin de atender a todas las solicitudes de transporte y desplazamiento 
estimadas, quedando fijada la cuantía de la Convocatoria en QUINIENTOS TREINTA MIL 
CUATROCIENTOS TRECE EUROS CON CUARENTA Y SÉIS CÉNTIMOS (530.413,46 Euros). 
 

    SEGUNDO.- RESOLVER  la “CONVOCATORIA DE BECAS PARA REALIZAR ESTUDIOS 
UNIVERSITARIOS EN EL CURSO 2016/2017 –TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO-”, en la 
forma que a continuación se expresa, todo ello de conformidad con la relación de detalle que 
figura en el Anexo que forma parte inseparable de la presente Resolución. 



   
 
 
  
 
 
 
  

4 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

 
A) ESTIMAR, todas aquellas solicitudes de transporte y desplazamiento que cumplen la 

totalidad de los requisitos establecidos, y que se consideran susceptibles de obtener beca en la 
convocatoria antes mencionada una vez efectuada la valoración (427 solicitudes), ascendiendo 
el importe a la cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y CINCO EUROS 
CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (169.045,16€), en la cuantía correspondiente en cada caso, 
dependiendo del importe abonado en concepto de matrícula (si ésta se hubiera concedido) y sin 
exceder, en ningún caso de DOS MIL EUROS (2.000€). 
Para aquellos solicitantes, que sólo solicitaron transporte o desplazamiento, serán las cuantías 
que se establecen en la propia convocatoria. 
 
 B) DESESTIMAR, las solicitudes que no cumplen con la totalidad de los requisitos de la 
convocatoria o no pueden obtener beca una vez efectuada la valoración, 136 solicitantes, por 
los motivos expuestos en cada caso. 

 
C) TENER POR DESISTIDOS, aquellos solicitantes de esta beca, 166 solicitantes que no 

han aportado la documentación requerida dentro del plazo de subsanación. 
 

D) TENER POR INADMITIDAS dos (2) solicitudes presentadas fuera de plazo. 
 

E) ACEPTAR la (1) RENUNCIA presentada. 
 

    TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución mediante su publicación en el Tablón de 
Anuncios de la Corporación y en la web Corporativa a lo/as interesados/as, significándoles que: 

A) Podrán formularse los recursos o el requerimiento  previo, previstos en el artículo 11 
de la convocatoria, todo ello en el plazo estipulado reglamentariamente, ante los órganos y con 
las condiciones indicadas en el citado artículo.  
 

 B) Sin perjuicio del resto de obligaciones, establecidas en el artículo 9 de la convocatoria, 
constituye la obligación principal del beneficiario/a la de cursar o llevar a cabo los estudios en el 
modo y lugar para los que se conceden las becas, así como  comunicar al Cabildo de Gran 
Canaria las alteraciones que se produzcan en las circunstancias y requisitos subjetivos y objetivos 
tenidos en cuenta para la concesión de la beca, especialmente la suspensión o modificación del 
curso, programa o estudios para los que se otorgó la subvención y la obtención de otros ingresos 
o subvenciones para la misma finalidad y por los mismos conceptos. 
 
    Dado por la Sra. Consejera de Recursos Humanos, Organización, Educación y Juventud, en 
Las Palmas de Gran Canaria, a dieciséis de octubre de 2017, de todo lo cual, por delegación del 
Titular Accidental del Órgano de Apoyo al Consejo de Gobierno Insular, y en ejecución de lo 
previsto en la Disposición Adicional Octava, d) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 57/2003 de 16 de diciembre, doy fe. 

  
LA CONSEJERA DE RECURSOS HUMANOS, 

ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y 
JUVENTUD, 

LA TITULAR ACCIDENTAL DEL ÓRGANO DE APOYO
AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR, 

P.D. El Jefe de Sección delegado 



   
 
 
  
 
 
 
  

5 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

ANEXO 
 
RELACIÓN DE SOLICITUDES ESTIMADAS, DESESTIMADAS, DESISTIDAS, 
INADMITIDAS Y RENUNCIAS CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DEL  
AÑO 2017 DE BECAS PARA REALIZAR ESTUDIOS UNIVERSITARIOS, CURSO 2016/17 
PARA TRANSPORTE Y DESPLAZAMIENTO POR UN  IMPORTE DE CIENTO SESENTA Y 
NUEVE MIL CUARENTA Y CINCO EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (169.045,16 €). 
 
Solicitudes   ESTIMADAS, 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
ABADE GIL, ELENA IRENE 45344665G 600,00   600,00 
AHMED LAHBIB, MAHAYUBA Y1208969B   300,00 300,00 
AJAGA CAZORLA, SAMIR 42215526S   600,00 600,00 
ÁLAMO GARCÍA, MARÍA DAYANA 44746750C   300,00 300,00 
ALCOITA PÉREZ, MANUEL 54105117D   300,00 300,00 
ALDUAN SARMIENTO, GARA 45330417Q   300,00 300,00 
ALEJANDRO VEGA, SAMUEL 42217205S 600,00   600,00 
ALEMÁN CASTELLANO, MARÍA DEL PINO 43294302E   300,00 300,00 
ALEMÁN HERRERA, CINTHYA DEL ROSARIO 42245004F 600,00   600,00 
ALEMÁN SUÁREZ, SALVADOR 45395181N   600,00 600,00 
ALFONZO CARREÑO, ISAAC LEONARDO 42241929Z   300,00 300,00 
ALMEIDA HIDALGO, RAQUEL 42217581T   600,00 600,00 
ALMEIDA MARTÍNEZ, MARÍA MERCEDES 43293823A   300,00 300,00 
ÁLVAREZ CASTRO, ALEJANDRO 54133786C 409,40   409,40 
ÁLVAREZ GUEDES, PATRICIA 42251297K 600,00   600,00 
ARAÑA MELIÁN, NATALIA MARÍA 42217175P 600,00   600,00 
ARAÑA PINTO, MARÍA YAIZA 54162312A 96,08   96,08 
ARAUJO DEL TORO, DARYL 45345079G 600,00   600,00 
ARENCIBIA MONTESDEOCA, CRISTINA 43294816F   300,00 300,00 
ARENCIBIA MONTESDEOCA, PABLO 45784461V 535,79   535,79 
ARENCIBIA PERERA, GABRIEL 45399004V 600,00   600,00 
ARMAS OJEDA, ALBA 45360829E 600,00   600,00 
ARTILES GUERRA, DIEGO JOSÉ 44748369Y 600,00   600,00 
ARTILES QUINTANA, EVA 45330661F 600,00   600,00 
ASENSIO GONZÁLEZ, NAILA 54123463R   300,00 300,00 
ASENSIO GONZÁLEZ, RUBÉN 54123462T 600,00   600,00 
BÁEZ BENÍTEZ, LAURA SELENA 42261074T   300,00 300,00 
BARRETO SANTANA, PAULA 42247495Z   600,00 600,00 
BARRIGA ALTAMIRANO, NICOLE FERNANDA 45616676V   600,00 600,00 
BENASCO SÁNCHEZ, PABLO 45350412R   150,00 150,00 
BENÍTEZ PÉREZ, CARLOS 54134873A   300,00 300,00 

(Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30/06/2015) 
 
 
 
 
 

Mª Isabel Santana Marrero 

 (Decreto nº 5, de 27 de enero de 2017) 
 

 
 
 

Manuel Rodríguez García  



   
 
 
  
 
 
 
  

6 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
BENÍTEZ PÉREZ, PATRICIA 54134874G   150,00 150,00 
BENYACHOU NACHATI, IMAN 42226638H   600,00 600,00 
BETANCOR GARCÍA, YANIRA 42211433Q   600,00 600,00 
BETANCOR MONZÓN, ISAURA DEL CARMEN 44748751C   150,00 150,00 
BOUSAKKOU EL BOUJI, SOUAD 42250785S   600,00 600,00 
BRITO HERNÁNDEZ, NIRA 42226440G   600,00 600,00 
BRITO OJEDA, DANIEL 78511279C   300,00 300,00 
CABALLERO ABRANTE, ELISENDA 42217805V   600,00 600,00 
CABALLERO MARTEL, ATTENERI 42211192M   300,00 300,00 
CABRERA ALVARADO, DANIEL 45783813J   300,00 300,00 
CABRERA BOLAÑOS, ALBA DEL CARMEN 45368998A 600,00   600,00 
CABRERA CASTELLANO, CLAUDIA 45343199X   600,00 600,00 
CABRERA FALCÓN, KIARA MARÍA 45367646P   150,00 150,00 
CABRERA HERNÁNDEZ, EMILIO DIEGO 44733282F   300,00 300,00 
CABRERA PEÑA, AITOR 54136270C   300,00 300,00 
CABRERA PÉREZ, JOSÉ MARÍA 54124055H   150,00 150,00 
CAMPOS ACOSTA, ALEJANDRA 54094850T 600,00   600,00 
CANTERO IZQUIERDO, MARÍA 45350484G 600,00   600,00 
CÁRDENAS GAMBOA, ESTEFANI RONINA 49863276N   300,00 300,00 
CÁRDENES CANINO, NICOLE DEL MAR 54124366F 600,00   600,00 
CARRASCO MARTÍN, NAYRA 54066493W   300,00 300,00 
CARRASCO SÁNCHEZ, ROSMARI MICHELLE Y0198823W   300,00 300,00 
CARREÑO RAVELO, AÍDA DEL CARMEN 54136796V   150,00 150,00 
CARRILLO SANTANA, ELIO JOSÉ 45782429D 600,00   600,00 
CARRIÓN PÉREZ, ROCÍO 44737283Y 306,80   306,80 
CASADO SOSA, DANIEL 45782146W 600,00   600,00 
CASASÚS ARTILES, JOSÉ JAVIER 45363644P   150,00 150,00 
CASILLAS VEGA, FRANCISCO JAVIER 42246021N 600,00   600,00 
CASTELLANO BETANCOR, RAÚL SANTIAGO 54094543S   300,00 300,00 
CASTELLANO DÍAZ, DIANA MARÍA 45351962X   300,00 300,00 
CASTELLANO FLETIAS, AURORA 42228859P   300,00 300,00 
CASTELLANO MENA, JOSÉ CARLO 42259640S   600,00 600,00 
CASTELLANO NUEZ, SARA SORAYA 45365871G   300,00 300,00 
CASTELLANO RODRÍGUEZ, ALEXIA 45331963K 600,00   600,00 
CASTELLANO SÁNCHEZ, KASANDRA 45366329W   600,00 600,00 
CASTILLO UMPIÉRREZ, TANIA 42231227F   300,00 300,00 
CASTRO LEÓN, MARCO ALEXIS 54079507K   300,00 300,00 
CAZORLA NARANJO, ALBERTO 45392948X   150,00 150,00 
CELAYA MARTÍN, CARMEN 44749254V 600,00   600,00 
CHAN CHADILY, SARA 54092458T 600   600,00 
CLIMET BENÍTEZ, ÁFRICA 45345613D 600,00   600,00 
COLLADO GUEDES, TANAUSÚ 42231345X   600,00 600,00 
CORUJO CONCEPCIÓN, BLAS ADRIÁN 42253598E   300,00 300,00 
COTON MONTIBON, MELISA LAILA 42214855B   600,00 600,00 
CRUZ GONZÁLEZ, NATALIA 54091801X   300,00 300,00 
CRUZ HERNÁNDEZ, IRENE 45348326P 600,00   600,00 
DÁVILA RODRÍGUEZ, ROBERTO JESÚS 46250089X   150,00 150,00 
DE LA FE ABADÍA, KILIAN MARTÍN 54136478K   150,00 150,00 



   
 
 
  
 
 
 
  

7 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
DE LA GUARDIA CARVAJAL, MIRIAM 45349739H 600,00   600,00 
DE LA NUEZ FUENTES, JOSHUA 44740400H   150,00 150,00 
DE LA NUEZ GARCÍA, GAROÉ 43294985S   600,00 600,00 
DE LA NUEZ RODRÍGUEZ, AARÓN 44733911S   150,00 150,00 
DE LEÓN ALEMÁN, NAOMI 42246698E   600,00 600,00 
DE SANCHO SOTO, SABINA MARÍA 44737134H   300,00 300,00 
DELGADO CÁCERES, RUBÉN 54106170G   300,00 300,00 
DELGADO HERRERA, ARÍSTIDES 54086143X   150,00 150,00 
DÉNIZ ARENCIBIA, ZAIDA 45360012X 600,00   600,00 
DÉNIZ FALCÓN, IBALLA 45330280V 96,08   96,08 
DÉNIZ MELIÁN, KILLIAN JAVIER 54149419J   300,00 300,00 
DÍAZ DÍAZ, RAÚL JESÚS 43295009Q   300,00 300,00 
DIAZ RIVERO, HÉCTOR LUIS 45782638B   150,00 150,00 
EL HAMMOUMI OURRID, GUIZIANE 45619328R   150,00 150,00 
EL KAGHAT PÉREZ, SAMIRA 45348254M   150,00 150,00 
EL MADDAH RQUAIBI, BRAHIM 49863584K   600,00 600,00 
ESPACIOS LÓPEZ, CARLOS 42245475H   600,00 600,00 
ESTÉVEZ RODRÍGUEZ, JUDIT MARÍA 45365083K   150,00 150,00 
FALCÓN ALEMÁN, CATHAYSA 43292111Q   300,00 300,00 
FALCÓN BENÍTEZ, MARÍA 44748571R   300,00 300,00 
FALCÓN GONZÁLEZ, MARÍA CONCEPCIÓN 54172020M   150,00 150,00 
FALCÓN MEDEROS, SONIA 42852444V   150,00 150,00 
FALCÓN PASCHINO, MARÍA LOURDES 52849797Y   300,00 300,00 
FERNÁNDEZ CASTRO, RUTH 54123687H   300,00 300,00 
FERNÁNDEZ MORALES, JUAN JOSÉ 45343816Y 600,00   600,00 
FLEITAS SANTANA, CARLA 54148947R 600,00   600,00 
FLORES MOLINA, MARÍA BEGOÑA 78475098H   300,00 300,00 
FOMOSO LÓPEZ, GONZALO X8366520V   600,00 600,00 
FRAGA RIVERO, MANUEL 42245577M   600,00 600,00 
FUSTER AMAT, MARISOL 50988089X   600,00 600,00 
GALVÁN CASTRO, ADAL DAVID 54162593P 409,40   409,40 
GALVÁN GARCÍA, ISABEL 44749447A   300,00 300,00 
GALVÁN VEGA, ISAAC 45331775V   150,00 150,00 
GARCÍA BAUTISTA, ELISABET 45332243W   300,00 300,00 
GARCÍA BRAVO, FRANCISCO JOSÉ 44747469A   300,00 300,00 
GARCÍA CASTELLANO, ALBERTO 45778335D   300,00 300,00 
GARCÍA CASTELLANO, ARUME 45354393A   300,00 300,00 
GARCÍA FIGUEROA, ALFREDO JESÚS 45331299R 355,34   355,34 
GARCÍA JEREZ, ELBA MARÍA 44720487T   300,00 300,00 
GARCÍA MARRERO, NOEMI MIRIAM 43296391H 600,00   600,00 
GARCÍA MEDEROS, KILIAN 43296902T   300,00 300,00 
GARCÍA MENA, CRISTINA 54124127K   600,00 600,00 
GARCÍA MENA, MARTA 54124128E   600,00 600,00 
GARCÍA MORALES, JOSÉ JAVIER 45773966X 600,00   600,00 
GARCÍA PERERA, ANCOR ANTONIO 42212242C   600,00 600,00 
GARCÍA PÉREZ, DÉBORA 45343137V 600,00   600,00 
GARCÍA QUINTANA, RITA JUDIT 54090034Z 600,00   600,00 
GARCÍA RODRÍGUEZ, ARANTXA 44748846T 476,06   476,06 



   
 
 
  
 
 
 
  

8 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
GARCÍA SÁNCHEZ, BENZA 45333468P   600,00 600,00 
GARCÍA VEGA, CRISTINA 54091046Z   150,00 150,00 
GIL ORTIZ,LETICIA MARÍA 44740060T   150,00 150,00 
GODOY OROZCO, ANA MARÍA 42230002R 600,00   600,00 
GODOY QUINTANA, DANIVIA ESTER 54107692P   150,00 150,00 
GODOY QUINTANA, FRANCISCO JAVIER 54078024X   300,00 300,00 
GOMEZ JIMÉNEZ, HECTOR SAMUEL 54094763M 600,00   600,00 
GONZÁLEZ BOLAÑOS, RAMÓN KRISTOFER 42248227X   465,04 465,04 
GONZÁLEZ GARCÍA, MIRIAM ITZIAR 44745221D   300,00 300,00 
GONZÁLEZ MARRERO, ANA DELIA 45365797E   300,00 300,00 
GONZÁLEZ MARRERO, ELVIRA 45354881P   300,00 300,00 
GONZÁLEZ MARRERO, RITA MARÍA 44741608F 600,00   600,00 
GONZÁLEZ MONZÓN, MICAELA 54163785G   300,00 300,00 
GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARÍA TERESA 54106922C 600,00   600,00 
GONZÁLEZ SÁNCHEZ, XENIA CRITINA 54107887L 600,00   600,00 
GOYES FORTEZA, CARLA 45374125R 306,80   306,80 
GRANADOS BENÍTEZ, CARLOS JESÚS 43294631Y   600,00 600,00 
GRIMÓN GIL, DANIEL ANTONIO 54106488T   150,00 150,00 
GUERRA FALCÓN, SELENA 45349506S   300,00 300,00 
GUERRA NEGRÍN, LORENA 45375948F   150,00 150,00 
GUERRA RODRÍGUEZ, PAULA 45766914L 600,00   600,00 
GUEVERA GONZÁLEZ, JULIO CÉSAR 54271641J   300,00 300,00 
GUTIÉRREZ ARMAS, BÁRBARA 45347287G 600,00   600,00 
GUTIÉRREZ LOBATO, DANIEL 42249061Q   600,00 600,00 
HERNÁNDEZ ARMAS, PABLO 44738452W 600,00   600,00 
HERNÁNDEZ COBO, FEDERICO MANUEL 44748039K 600,00   600,00 
HERNÁNDEZ CRUZ, RUBÉN 54148281W   150,00 150,00 
HERNÁNDEZ DÍAZ, ELENA MARÍA 45341531K 600,00   600,00 
HERNÁNDEZ GALVÁN , ANABEL 45393437Q 600,00   600,00 
HERNÁNDEZ GUILLÉN, CYNTHIA 54135959P   300,00 300,00 
HERNÁNDEZ MAYOR, IVÁN JESÚS 42231568A   300,00 300,00 
HERNÁNDEZ NODA, MARTA 45780445A   150,00 150,00 
HERNÁNDEZ OJEDA, EFRÉN 45399033T   600,00 600,00 
HERNÁNDEZ PÉREZ, GARA 43294159V   300,00 300,00 
HERNÁNDEZ RAMÍREZ, ANDRÉS 42218060L   300,00 300,00 
HERNÁNDEZ SANTANA, GUZMÁN 44748618W   150,00 150,00 
HERNÁNDEZ SOSA, YLENIA MARÍA 54160070S   300,00 300,00 
HERRERA RODRÍGUEZ, BEATRIZ  54133358Y   300,00 300,00 
HERRERA SANTANA, CARLA DEL PINO 54147202G   300,00 300,00 
HIDALGO GUILLEN, GABRIEL 44725586Q   300,00 300,00 
HIERRO NAVARRO, RAQUEL 54161694Y   150,00 150,00 
HIERRO PULIDO, ALBA 46249862J   300,00 300,00 
HOLGUIN BENÍTEZ, EVELYN JOHANA Y1032925D   600,00 600,00 
JEREZ MARTEL, ALEJANDRO GERMÁN 42254020F   600,00 600,00 
JIMÉNEZ AGUILAR, RAÚL 45345427F 600,00   600,00 
JIMÉNEZ BOLAÑOS, IDAIRA DESIREE 45369220H   300,00 300,00 
JIMÉNEZ DOMÍNGUEZ, LIDUVINA 42247117G   300,00 300,00 
JIMÉNEZ GARCÍA, LAURA 54094651P   300,00 300,00 



   
 
 
  
 
 
 
  

9 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
JIMÉNEZ GARCÍA, MARTA 54135477D 600,00   600,00 
JIMÉNEZ SUÁREZ, DAILOS JESÚS 45364399G   600,00 600,00 
JORGE GODOY, ESTANISLAO DEL PINO 43293148H   300,00 300,00 
KINTANA DIAZ, NAIRA MARÍA 78494138Z 600,00   600,00 
LARDUET GARCÍA, CARIDAD BELÉN 44720754Z   150,00 150,00 
LAZARO HENRIQUEZ, RAQUEL 45346785P 600,00   600,00 
LÁZARO MONTES, CLAUDIA 42230010D   600,00 600,00 
LIÉBANO DÍAZ, FÁTIMA DEL CARMEN 45350403S   150,00 150,00 
LÓPEZ GONZÁLEZ, YENIFER ESTHER 42250990J   300,00 300,00 
LÓPEZ LÓPEZ, MARTA 44741394T 600,00   600,00 
LÓPEZ SÁNCHEZ, MIREYA DEL PINO 54135493W   150,00 150,00 
LÓPEZ SOSA, SARA ROCIO 45360191M   300,00 300,00 
LÓPEZ SUÁREZ, ARIADNA MARÍA 44748894W   300,00 300,00 
LORENZO VEGA, CASANDRA MARÍA 42217538A   600,00 600,00 
LOZANO GUEDES, VIRGINIA 54133090Z   300,00 300,00 
LOZANO LORDÁN, BEATRIZ 46249922G 600,00   600,00 
LUJAN GONZÁLEZ, ALEJANDRO ANTONIO 45332278Z   300,00 300,00 
LUJAN GONZÁLEZ, DIANA ISABEL 45332276N 600,00   600,00 
MACÍAS MONTESDEOCA, PATRICIA 45340187B   300,00 300,00 
MACÍAS MONTESDEOCA, PAULA 45340188N   300,00 300,00 
MACÍAS TINZ, LORENA 42249369W   600,00 600,00 
MARRERO DE LA NUEZ, ELISABETH 54161798H   300,00 300,00 
MARTEL ALMEIDA, SONIA 42245807M   300,00 300,00 
MARTEL VEGA, ROBERTO 45374393Q   150,00 150,00 
MARTÍN MATAS, NOELIA 42249779K   600,00 600,00 
MARTÍN MORENO, PABLO 45783801R   150,00 150,00 
MARTÍN ORTEGA, VÍCTOR MANUEL 42250824P 600,00   600,00 
MARTÍN RIVERO, CARLA DEL CARMEN 45363991X 600,00   600,00 
MARTÍN SÁNCHEZ, RUTH 45332392J 600,00   600,00 
MARTÍN SARMIENTO, RAQUEL 78518809Y   300,00 300,00 
MARTÍNEZ MACÍAS, ECHEDEY 44749450Y   300,00 300,00 
MATEOS RIVERO, SHEILA DE LOS ÁNGELES 44735603M 600,00   600,00 
MEDEROS MOLINA, LIGIA 54092595E 600,00   600,00 
MEDINA ARBELO, SARA 42218710W   300,00 300,00 
MEDINA CURBELO, AIRAM 45352954J   600,00 600,00 
MEDINA OJEDA, NIRA 45361194L   600,00 600,00 
MEDINA PÉREZ, ALBA MARÍA 45353480X   150,00 150,00 
MEDINA QUEVEDO, ADRIÁN 54107584S   300,00 300,00 
MEDINA RAMÍREZ, BEATRIZ 42219457J   300,00 300,00 
MEDINA RAMÍREZ, MIGUEL ÁNGEL 43294881A   300,00 300,00 
MEDINA RIVERO, MARÍA ALEJANDRA 44317510Y   150,00 150,00 
MEJÍAS HERRERA, ALEXANDRA 54133268P 600,00   600,00 
MELIÁN ÁLAMO, THENEZOYA VIDINA 45364680D   300,00 300,00 
MELIÁN ALONSO, JUAN VICENTE 54105087W   300,00 300,00 
MELIÁN QUINTANA, SOFÍA LEONOR 45369902X   300,00 300,00 
MÉNDEZ MEDEROS, LAURA 54106083D   300,00 300,00 
MÉNDEZ PERDOMO, ITAHISA 42229661M 600,00   600,00 
MÉNDEZ PERDOMO, JONAY 42252164Z 132,82   132,82 



   
 
 
  
 
 
 
  

10 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
MENDOZA ALMEIDA, CLAUDIA 42231011K   300,00 300,00 
MENDOZA GARCÍA, MARÍA 45377341C 600,00   600,00 
MENDOZA MENDOZA, ABIMAEL 44744292T   600,00 600,00 
MENDOZA MORENO, ALBA DEL PINO 45350105Q   300,00 300,00 
MENDOZA SUÁREZ, ALEJANDRO 45364904A   300,00 300,00 
MESA MELIÁN, NAUZET 42248011R 476,06 0,00 476,06 
MGHAIMIMI, MOHAMED RIAD X5668081F   300,00 300,00 
MIRANDA OJEDA, MIRIAM 45377170X   150,00 150,00 
MIRANDA SUÁREZ, PAULA 42229247M   600,00 600,00 
MONSERRAT TRIBALDO, ONAIN 45351117Q 600,00   600,00 
MONTESDEOCA ARTETA, JOSÉ ANDRÉS 45362569Z   300,00 300,00 
MONTESDEOCA FALCÓN, BETSAIDA 54136088E   300,00 300,00 
MONTESDEOCA GONZÁLEZ, JACQUELINE 45353058W 600,00   600,00 
MONTESDEOCA MONTESDEOCA, SARA 45331680Z   600,00 600,00 
MONTESDEOCA SANTANA, AYRALDO 45775331H   300,00 300,00 
MONTUFO OLIVEIRA, ANABEL 42217948E   600,00 600,00 
MONZÓN CASTELLANO, ELISA 45361717J   300,00 300,00 
MONZÓN FELIPE, CAROLINA 54124910E   300,00 300,00 
MORA MORA, ANA CRISTINA 42415760B   300,00 300,00 
MORALES GONZÁLEZ, JOEL 44734403R 499,16   499,16 
MORALES RUIZ, MARÍA 44742599D 600,00   600,00 
MORALES URDIALES, LAURA 45361834S 600,00   600,00 
MORENO HERNÁNDEZ, BEATRIZ 45369884S   300,00 300,00 
MORENO JIMÉNEZ, YONE 45365335C   300,00 300,00 
MORENO SANTANA, JUDIT 45341055M   300,00 300,00 
MORENO SANTANA, NÉSTOR 45375165Y   300,00 300,00 
NARANJO FERRERA, ELENA 54162740V   300,00 300,00 
NARANJO MORALES, BEATRIZ 45342070P   306,80 306,80 
NAVARRO NOLASCO, MARTA 45781817H 600,00   600,00 
NAVARRO PEÑA, ERIKA 54147399V   300,00 300,00 
NAVARRO SÁNCHEZ, CATHAYSA 54083550Q   150,00 150,00 
NUEZ LEÓN, SARA 45332574B   300,00 300,00 
NUEZ SOSA, YARELI DEL PINO 45363691D   600,00 600,00 
OJEDA ACOSTA, CARLOS ALBERTO 45768474S 600,00   600,00 
OJEDA GORDILLO, MARÍA 45350157E 600,00   600,00 
ORTEGA DELGADO, JUAN MANUEL 54090393M   300,00 300,00 
ORTEGA GARCÍA, ALEJANDRO 54093599Z 600,00   600,00 
ORTEGA RODRÍGUEZ, DARÍO 45779390Y 600,00   600,00 
ORTIZ ROSILIO, LESLIE JACKELINE 54163430V   300,00 300,00 
PADILLA PÉREZ, PATRICIA 54088410T   300,00 300,00 
PADILLA TRAVIESO, RUBÉN 45377747N   300,00 300,00 
PADRÓN TEJERA, ESERO 45346831P 600,00   600,00 
PAREJA GUERRA, CRISTINA GEMA 45352128S   300,00 300,00 
PAREJA LORENTE, ELENA 44748512B 283,04   283,04 
PAZOS FERNANDEZ, TAMARA 44739273H 600,00   600,00 
PEÑA RODRÍGUEZ, DESIREÉ 54092877M   300,00 300,00 
PEÑA VEGA, PAULA 54132495V   150,00 150,00 
PEÑATE SANTANA, ZULEIMA DEL PINO 54106171M   300,00 300,00 



   
 
 
  
 
 
 
  

11 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
PERDOMO QUINTANA, SARA 45332758B 600,00   600,00 
PERERA ORTEGA, ALEXANDER 54136309J   300,00 300,00 
PERERA ORTEGA, AMANDA LOREIDY 54136310Z   300,00 300,00 
PÉREZ ARTILES, JAVIER MATEO 45367448V   300,00 300,00 
PÉREZ BONILLA, SARA 45345383D 306,80   306,80 
PÉREZ HARRER, ANGELO MIGUEL 44748135W   300,00 300,00 
PÉREZ HERNÁNDEZ, NICOLASA 54161052P   300,00 300,00 
PÉREZ RODRÍGUEZ, MIRANDA VICTORIA 44747375R   203,52 203,52 
PÉREZ SUÁREZ, NEREIDA 42245820H   300,00 300,00 
PLACERES MEDINA, DAVID 45345057M   150,00 150,00 
PONCE GARCÍA, ANA ELENA 43291207D   300,00 300,00 
PONCE GARCÍA, IRENE 43292645K   300,00 300,00 
PULIDO DÉNIZ, JESICA 45332850B   300,00 300,00 
PULIDO GUERRA, SILVIA 54169452J   300,00 300,00 
QUESADA BARROSO, ANA 45347749Y   300,00 300,00 
QUEVEDO MORÁN, BRIAN JOSÉ 42254462N   150,00 150,00 
QUINTANA ÁLAMO, DAURA 43295389M   600,00 600,00 
QUINTANA DÉNIZ, KEVIN 54136672P   300,00 300,00 
QUINTANA GARCÍA, TANIA MARÍA 43294809T   300,00 300,00 
QUINTANA GONZÁLEZ, MARÍA SELENA 45394643A 600,00   600,00 
QUINTANA LAO, ALEJANDRA 45396921G   150,00 150,00 
QUINTANA MARTÍN, SERGIO RUBEN 42252724E   600,00 600,00 
RAMÍREZ BENÍTEZ, BELÉN 54169137C   300,00 300,00 
RAMÍREZ PÉREZ, JOSÉ JUAN 42229134F   300,00 300,00 
RAMÍREZ RODRÍGUEZ, NIVARIA RUT 42246293P 600,00   600,00 
RAMÍREZ SANTANA, ISRAEL ABIÁN 45331216X 600,00   600,00 
RAMÍREZ SOSA, YAIZA 45332927L   600,00 600,00 
RAMÍREZ VEGA, CARLOS 42200125R   300,00 300,00 
RAMOS CRUZ, ISABEL 45365982T   150,00 150,00 
RAMOS MARRERO, CRISTOFER 45776349R   150,00 150,00 
RAMOS MÉNDEZ, ANDREA 45342534N 600,00   600,00 
RAMOS RODRÍGUEZ, IVÁN IMANOL 44737515P   300,00 300,00 
RAMOS SANTANA, BRIAN ROMAN 45782098T   300,00 300,00 
RAVELO GARCÍA, YAIZA 54105331Q   150,00 150,00 
RAVELO MEDEROS, ÁLVARO 54132547T   300,00 300,00 
RECIO RODRÍGUEZ, CARLOS 42250194E   600,00 600,00 
REYES DÉNIZ, EVA 54160234H   150,00 150,00 
REYES LÓPEZ, CRISTINA DEL PINO 42230246S   600,00 600,00 
RIOL LÓPEZ, CRISTINA 44742977L 600,00   600,00 
RIVERO AVERO, ANA 45342501W   150,00 150,00 
RIVERO BERMÚDEZ, DAVID 44734773A   300,00 300,00 
RIVERO PÉREZ, CARLA 43296672T 600,00   600,00 
RIVERO RIVERO, ARMINDA 45341403P   300,00 300,00 
RIVERO SANTIAGO, JENNIFER DEL CARMEN 44731236P   300,00 300,00 
ROBAINA YÁNEZ, CRISTINA NIEVES 78511984N 585,44   585,44 
RODRÍGUEZ ÁLAMO, ALEJANDRO 45364696W 600,00   600,00 
RODRÍGUEZ CARABALLO, JESÚS DAVID 45784916N 600,00   600,00 
RODRÍGUEZ COLLADO, DAILA 45350612V 600,00   600,00 



   
 
 
  
 
 
 
  

12 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, DANIEL 45396927X   300,00 300,00 
RODRÍGUEZ GODOY, JUAN JOSÉ 45390022M   150,00 150,00 
RODRÍGUEZ MARTÍN, ANDREA 45349912F   300,00 300,00 
RODRÍGUEZ ORDÓÑEZ, NOELIA 44735105J 476,06  476,06 
RODRÍGUEZ QUINTANA, MARINA 42246282C 600,00   600,00 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, JESSICA DEL 
CARMEN 42248280V   600,00 600,00 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL 45345840Y   300,00 300,00 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, VERÓNICA 45345838G   300,00 300,00 
RODRÍGUEZ ROJAS, ANA 45344301P 600,00   600,00 
RODRÍGUEZ ROMERO, PINO ESTHER 45345265Y   600,00 600,00 
RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, ZULEMA DEL MAR 42247131H 600,00   600,00 
RODRÍGUEZ STEINIG, LAURA 42228054P   300,00 300,00 
RODRÍGUEZ SUÁREZ, ANDREA RITA 45340243K 600,00   600,00 
RODRÍGUEZ VALCARCE, IVÁN JAVIER 44749628T   300,00 300,00 
ROMERO DEL ROSARIO, CRISTINA 
ALEXANDRA 45347759Q   300,00 300,00 

ROMERO GUERRA, OMAYRA 54094434K   600,00 600,00 
ROQUE BOLAÑOS, LEONARDO 45365215S   300,00 300,00 
ROSALES BERGASA, SOFÍA 45347121E 600,00   600,00 
ROSALES RODRÍGUEZ, CARMEN BEATRIZ 78510947X   300,00 300,00 
RUIZ MEDINA, ANA ISABEL 54163251E   300,00 300,00 
RUIZ SOSA, MARLENE 45376854Q   300,00 300,00 
SAAVEDRA ÁLAMO, JUAN ANTONIO 45330557H   300,00 300,00 
SÁNCHEZ ALEMÁN, NATALIA 42214507P 600,00   600,00 
SÁNCHEZ BOLAÑOS, RAQUEL ITAMARA 42225506J   300,00 300,00 
SÁNCHEZ MARTÍ, ÁNGEL 78487362T   300,00 300,00 
SÁNCHEZ MEJÍAS, ALBA 42217559R   300,00 300,00 
SÁNCHEZ MEJÍAS, DAVID 42217560W   300,00 300,00 
SÁNCHEZ RIVERO, LUCÍA 54132236B 600,00   600,00 
SÁNCHEZ SEGURA, ALBA 54107574M   600,00 600,00 
SANTANA ALVARADO, AMPARO 42833153T   300,00 300,00 
SANTANA ARBELO, ÁLVARO 54132103Q 133,37   133,37 
SANTANA BATISTA, YLENIA CRISTINA 45782102G 600,00   600,00 
SANTANA BENÍTEZ, ANABEL 54105696J 600,00   600,00 
SANTANA CRUZ, DAIDA 44743532E   150,00 150,00 
SANTANA DE PORRAS, INÉS 54133919S   300,00 300,00 
SANTANA DÍAZ, ANNIA MARÍA 45346287Q 600,00   600,00 
SANTANA DÍAZ, MARTA 44743836G   300,00 300,00 
SANTANA ESTÉVANEZ, VÍCTOR 54107036L   300,00 300,00 
SANTANA FALCÓN, LUIS FERNANDO 44731861N   150,00 150,00 
SANTANA FELIÚ, MARTA 44741437C 600,00   600,00 
SANTANA GARCÍA, OMAR JESÚS 44719157G 600,00   600,00 
SANTANA GONZÁLEZ, JUAN ANTONIO 45361254X   600,00 600,00 
SANTANA LORENZO, ESTIBALIZ DEL CARMEN 45343645L   150,00 150,00 
SANTANA MARRERO, CARLA DEL CARMEN 45363669X   300,00 300,00 
SANTANA MERINO, JOSÉ CARLOS 78552081C 567,38   567,38 
SANTANA QUESADA, ANA CRISTINA 54136066T   300,00 300,00 
SANTANA QUINTANA, GAZMIRA 44746667Y   300,00 300,00 



   
 
 
  
 
 
 
  

13 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
SANTANA RAMOS, OMAR 54107738P   150,00 150,00 
SANTANA RIVERO, SARA 45349595N 600,00   600,00 
SANTANA ROCAMORA, PATRICIA 54132179T   300,00 300,00 
SANTANA RODRÍGUEZ, ALDELA DEL PINO 54107104H   300,00 300,00 
SANTANA RODRÍGUEZ, GUACIMARA 78499358J   600,00 600,00 
SANTANA SÁNCHEZ, MIGUEL 45619340J   300,00 300,00 
SANTANA SANTANA, MÓNICA 45775202G   150,00 150,00 
SANTANA TOLEDO, JOSÉ LUIS 43294240Y   300,00 300,00 
SANTANA VEGA, TAMARA 54147386G   150,00 150,00 
SANTAOLALLA CAMINO, MARÍA 45334204P 600,00   600,00 
SANTIAGO ÁVILA, CAROLINA 44745175D 185,00   185,00 
SARMIENTO ARAÑA, NOELIA 44746784P 600,00   600,00 
SARMIENTO MENDOZA, PAULA 45343973W   300,00 300,00 
SILVA SANTANA, MARÍA DE LOS ÁNGELES 45352482R   300,00 300,00 
SOCORRO DÁMASO, ICOR 45369239Z 600,00   600,00 
SOCORRO PALLARÉS, ESTEFANÍA 45617954F   150,00 150,00 
SOCORRO PALLARÉS, MARÍA MERCEDES 45617953Y   150,00 150,00 
SOCORRO RAMOS, JUAN PABLO 44730719C 476,12   476,12 
SOSA MELIÁN, TANIA MARÍA 54148939Q   300,00 300,00 
SOSA SANTANA, ANDREA 44735318L 600,00   600,00 
SOSA VEGA, ADRIÁN FRANCISCO 45353781N   300,00 300,00 
SUÁREZ ALMEIDA, LOURDES 45376357W 600,00   600,00 
SUÁREZ CUBAS, MARIAM ROCÍO 54147535S   300,00 300,00 
SUÁREZ DÍAZ, LAURA DE LOS DOLORES 45763787C 600,00   600,00 
SUÁREZ GARCÍA, SAÚL 45343189T   150,00 150,00 
SUÁREZ MARTÍN, TANAUSÚ JORGE 44742833J   300,00 300,00 
SUÁREZ MARTÍN, YASMINA 54072091B   150,00 150,00 
SUÁREZ QUINTANA, CRISTINA DEL CARMEN 45781464X   600,00 600,00 
SUÁREZ RAMÍREZ, MARTA MARÍA 43292799Z 306,80   306,80 
SUÁREZ RUIZ, YLENIA DEL CARMEN 45353935M   300,00 300,00 
TABRAUE RUBIO, RAQUEL 44722851H 600,00   600,00 
TADEO ALEMÁN, DAVID 45341325E 600,00   600,00 
TADEO ZERPA, ÁLVARO 42245275W   600,00 600,00 
TORRES FRANCO, ALMUDENA 54135609A   300,00 300,00 
TORRES RODRÍGUEZ, CARLA 54105702L   300,00 300,00 
TOSCANO GIL, ROSA BELÉN 44742111G 600,00   600,00 
TRAVIESO CABRERA, ÁSTRID 45349765K   300,00 300,00 
TRUJILLO PERERA, ESTEBAN 78522149B 600,00   600,00 
VALENTÍN HERNÁNDEZ, ACOIDÁN 42208960G 600,00   600,00 
VALERÓN CASTRO, LUIS ALBETO 54134406L   300,00 300,00 
VÁZQUEZ RODRÍGUEZ, NELSON 45363510N 600,00   600,00 
VEGA GRANADOS, PAULA 54106507L   300,00 300,00 
VEGA GRANADOS, SARA 54106506H   300,00 300,00 
VEGA LÓPEZ, ENRIQUE SEBASTIÁN 54125003T   300,00 300,00 
VEGA MAYOR, ALEJANDRO 54134079Z   150,00 150,00 
VEGA MAYOR, CARLOS TOMÁS 54134077N   150,00 150,00 
VEGA MAYOR, SERGIO MANUEL 54134078J   300,00 300,00 
VEGA MONTERO, JOEL 42245284B 600,00   600,00 



   
 
 
  
 
 
 
  

14 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI TRANSPORTE DESPLAZAMIENTO TOTALES 
VEGA SÁNCHEZ, PATRICIA DEL CARMEN 42246231S   300,00 300,00 
VEGA SUÁREZ, BEATRIZ 54148189W   300,00 300,00 
VELASCO LATORRE, PATRICIA 78854903R   300,00 300,00 
VERA ÁLAMO, SARA LOIDA 45346306N   300,00 300,00 
VERA CABRERA, CARLA PILAR 45330261K   600,00 600,00 
VERA GUTIÉRREZ, DAVID 42228294H   300,00 300,00 
VIERA FERNÁNDEZ, VÍCTOR JUAN 54270213B 600,00   600,00 
VIERA GARCÍA, ELISABET 44749158J   300,00 300,00 
VIERA SOSA, ITZIAR 45350472S   300,00 300,00 
WELLS REGADILLO, MARITA 49982281S   150,00 150,00 
YÁNEZ BRITO, TATIANA 45377815B   300,00 300,00 
YÁNEZ MENDOZA, MERITXELL DEL PINO 43292849H   300,00 300,00 
YEDRA GONZÁLEZ, IVAN JESÚS 45780525Z 600,00   600,00 

  
71019,80 98025,36 169045,16 

 
 
 
Solicitudes DESESTIMADAS, por incumplimiento de los requisitos establecidos en la 
Convocatoria.  
En la relación se señala el artículo que incumple cada solicitante siendo éste el motivo 
de su denegación definitiva. 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI ARTÍCULO QUE SE INCUMPLE 
ACOSTA ARMAS, PAULA 44744557N Art. 3.6.2. 
AGUIAR DEL ROSARIO, PAULA 45391095C Art. 3.2. 
ALEMÁN BERMÚDEZ, MARTA 45348169N Art. 3.6.2. 
ALONSO OJEDA, ALEJANDRO MANUEL 54134242Q Art. 3.2. 
ALONSO RODRÍGUEZ, NORBERTO 44746732W Art. 10.6. 
ARTILES LORENZO, JOANA DEL PINO 54089736S Art. 3.2. 
ASCANIO BORDÓN, ELIZABETH 42245705H Art. 1.1. 
BABIKIR ELGAILI MASAED, SHAHINAZ 45390557B Art. 3.2. y 10.6. 
BAUTISTA SANTAMARIA, ANA 45775021F Art. 3.6.2. 
BENAVENTE JIMÉNEZ, ANDRÉS JOAQUÍN 45343499B Art. 3.5. 
BENÍTEZ GUERRA, LAURA 44747449Y Art. 3.2. 
BORDÓN GUERRA, JOSÉ DAVID 42245892K Art. 3.6.2. 
CABRERA PEÑATE, RAQUEL DEL PINO 42230082N Art. 3.6.2. 
CABRERA PÉREZ, SARA 46249163G Art. 3.2 
CÁRDENEZ TALAVERA, OCTAVIO 45766729H Art. 3.2. 
CARDONA PAZ, ALEJANDRO 45354287N Art. 3.6.2. 
CARRILLO SANTANA, ALEJANDRO JAVIER 45782428P Art. 3.2 
CHELLARAM CHELLARAM, VIKESH GANDHI 78507171Y Art. 3.6.2. 
CHOUIKHNA, JAMILA Y2223872Q Art. 2.1. 
CURBELO CABRERA, AMANDA 46248542G Art. 3.6.2. 



   
 
 
  
 
 
 
  

15 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI ARTÍCULO QUE SE INCUMPLE 
DAM MONTESDEOCA, ADRIÁN 44742328Z Art. 3.6.2. 
DE CASTRO MARTEL, CAROLINA 42246206J Art. 3.6.2. 
DE CASTRO MARTEL, VERÓNICA 42246205N Art. 3.6.2. 
DE LA BARRERA BERNAD, CRISTINA 45342455W Art. 3.6.2. 
DEL PINO GARCÍA, NAOMI 42259595Q Art. 3.2. 
DEL ROSARIO GIL, ANTONIO ROBERTO 43296654M Art. 3.6.2. 
DEL ROSARIO GIL, GUSTAVO JAVIER 43296653G Art. 3.2. y 10.6. 
DEL ROSARIO GIL, PATRICIA DEL CARMEN 43296655Y Art. 3.6.2. 
DELGADO GUERRA, RAQUEL 45365910C Art. 3.2. y 10.6. 
DÉNIZ GONZÁLEZ, ELENA 45176940H Art. 3.2. 
DÍAZ DE LA CRUZ, MARÍA DEL CARMEN 42849438R Art. 3.2.  
DÍAZ DEL ROSARIO, MARTA 43294279E Art. 3.6.2. 
DÍAZ MATOS, ÁLVARO 45340098Z Art. 3.5 
DÍAZ RAMOS, NÉSTOR 45353203D Art. 3.6.2. 
DÍAZ SAAVEDRA, CARLOS 45776783K Art. 3.6.2. 
DÍAZ SAAVEDRA, PAULA 45782299V Art. 3.2. y 10.6. 
DOMÍNGUEZ NUEZ, DARÍO JESÚS 44731455C Art. 3.6.2. 
FERNÁNDEZ ARMAS, YOLANDA DEL CARMEN 54086490N Art. 10.6. 
FERNÁNDEZ PÉREZ, DAVID ANTONIO 45347395C Art. 3.6.1. 
FERNÁNDEZ PÉREZ, JULIO DANIEL 45347396K Art. 3.6.1. 
GALVÁN HERNÁNDEZ, DANNA 44744258N Art. 3.6.1  y 3.6.2. 
GARCÍA MARRERO, ISAIE 45367519L Art. 3.2. 
GARCÍA SECO DE LUCENA, OMAYRA DEL PINO 54124184D Art. 3.6.2. 
GARCÍA SECO DE LUCENA, PEDRO DANIEL 54124183P Art. 3.6.2. 
GARCÍA VIERA, CIRA 44730838R Art. 3.6.2. 
GONZÁLEZ BRITO, CLARA 54147571M Art. 3.6.2. 
GONZÁLEZ DÍAZ, JORGE 45784934F Art. 3.6.2. 
GONZÁLEZ MORALES, BORJA 44727687R Art. 3.2 
GONZÁLEZ MORALES, JUAN GABRIEL 44727686T Art. 3.2 
GONZÁLEZ ORTEGA, SEBASTIÁN 44748855D Art. 3.2. 
HERNÁNDEZ BRITO, ORLANDO 42218798K Art. 3.6.2. 
HERNÁNDEZ GARCÍA, CARINA ISABEL 43295135G Art. 3.6.2. 
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, LILIANA 54148887X Art. 3.2. 
HERNÁNDEZ LÓPEZ, NÉSTOR 43294060X Art. 3.6.2. 
HERNÁNDEZ LÓPEZ, PEDRO 43763516J Art. 3.2 
HERNÁNDEZ MORENO, DAVID ANTONIO 54584725K Art. 3.6.2. 
HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARJORIE 54124007Q Art. 3.2. 
HERRERA MARRERO, ORLANDO 45394574A Art. 3.6.2. 
HORMIGA RODRÍGUEZ, MARÍA ISABEL 45363328Z Art. 3.6.2. 
ISERN GHOSN, JUAN IGNACIO 45354297E Art. 3.2 
JIMÉNEZ MARTÍN, NÉSTOR 54094915L Art. 3.6.2. 
LÓPEZ AFONSO, JESÚS ÁNGEL 45783799E Art. 3.6.2. 



   
 
 
  
 
 
 
  

16 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI ARTÍCULO QUE SE INCUMPLE 
LÓPEZ DEL MORAL, ESTEFANÍA 45178310P Art. 3.6.2. 
LÓPEZ GONZÁLEZ, DANIEL 45362613N Art. 3.2. 
LÓPEZ LÓPEZ, LUIS MANUEL 54148129B Art. 3.6.2. 
LÓPEZ LÓPEZ, PATRICIA OLGA 54148130N Art. 3.6.2. 
LÓPEZ-TREJO MORALES, ISABEL 45761365J Art. 3.6.2. 
LOURO ALONSO, ADRIÁN 45362131J Art. 3.2 
MACHÍN TORIBIO, MARIELLE 45345782V Art. 3.5. 
MACÍAS HERNÁNDEZ, CARLA MARÍA 54088542V Art. 3.5. 
MACÍAS SUÁREZ, ÁLVARO 54133036Y Art. 3.6.2. 
MALDONADO CASADO, MARÍA 49693640R Art. 3.2. 
MARRERO NAVARRO, JUAN ADRIÁN 45350625F Art. 3.6.2. 
MARTÍN LÓPEZ, ARIDANE JOSÉ 54133126G Art. 3.6.2. 
MARTÍN MEDINA, ALBA 54133586G Art. 3.6.2. 
MARTÍN SANTANA, ADAY 45619170G Art. 3.2. 
MEDINA MONTESDEOCA, AYATIMA 45350912H Art. 3.2. 
MELIÁN GONZÁLEZ, VERÓNICA 42225819G Art. 3.6.2. 
MELIÁN SEGURA, ALEXIS MANUEL 54084704C Art. 3.6.2. 
MORALES ARENCIBIA, ADSO 54149375S Art. 3.2 
MORALES PADRÓN, ANA CARLA 45348999Z Art. 3.2 
MORÁN COLLANTES, CRISTINA 45343270N Art. 3.6.2. 
OJEDA HERNÁNDEZ, YENNIFER 54088450V Art. 3.6.2. 
PANG BLANCO, JAVIER SHENG 45333957Z Art. 3.6.2. 
PAZ CABRERA, FRANCISCO ADONAI 45777617G Art. 3.6.2. 
PEÑATE DÉNIZ, TANIA 46248133D Art. 3.6.2. 
PERDOMO MUÑOZ, FRANCISCA SIRA 44737935Z Art. 3.2. y 10.6. 
PÉREZ GONZÁLEZ, ÁNGELA MARÍA 45341921C Art. 3.6.2. 
PÉREZ SUÁREZ, TARA 43294138L Art. 3.2. 
PRIETO MARTÍNEZ, LAURA MARÍA 49982684G Art. 3.2. 
QUESADA MARRERO, LUIS MIGUEL 78503435L Art. 3.2. y 10.6. 
QUINTANA MORENO, CINTIA 44738643D Art. 3.6.2 
QUINTANA MORENO, CRISTINA 44738663Y Art. 3.6.2. 
QUINTANA SÁNCHEZ, CRISTINA 44719467S Art. 3.6.2. 
RAMÍREZ ALONSO, AARÓN 42211778Q Art. 3.2 
REBOLLEDO RUIZ, ÁLVARO 45782019J Art. 3.2 
REYES DOMÍNGUEZ, LAURA 45177488Z Art. 3.6.2. 
RIADI, SOUKAINA X7816360V Art. 10.6. 
RIVERO SUÁREZ, PABLO 45345190T Art. 2.2.2. 
ROBAINA FALCÓN, JAVIER 45342353S Art. 3.6.2. 
RODRÍGUEZ DÁMASO, LUANA MARÍA 54169433V Art. 3.2. 
RODRÍGUEZ DEL RÍO, YLENIA ROSA 45179088G Art. 3.2. 
RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, CRISTINA 44742237S Art. 3.6.2. 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA 45364959N Art. 3.6.2. 



   
 
 
  
 
 
 
  

17 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI ARTÍCULO QUE SE INCUMPLE 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ROBERTO GINÉS 45364958B Art. 3.6.2. 
RODRÍGUEZ MEDINA, CARMELO ALEJANDRO 45363066M Art. 3.6.2. 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, NATALIA 45781933L Art. 3.2. 
RODRÍGUEZ ROMERO, MARTA 45345266F Art. 3.2. 
RODRÍGUEZ VEGA, CRISTIAN 44720030A Art. 3.2. 
RODRÍGUEZ VENTURA, TANIA 54149703K Art. 3.6.2. 
ROMERO SOCORRO, NATALIA 45395218A Art. 3.2 
RUIZ CASTRO, GABRIEL 54135589Y Art. 3.5 
SAAD ADDIN QUINTANA, SAMIR NABEEL 78517025Q Art. 3.2. 
SÁNCHEZ PÉREZ, MARÍA 45364154N Art. 10.6. 
SANTANA MARTÍN, ELIZABETH SARAY 45783934L Art. 10.6. 
SANTANA NÚÑEZ, SONIA 44722858W Art. 3.6.2. 
SANTANA RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 44745453B Art. 3.6.2. 
SANTANA RODRÍGUEZ, NEREIDA 45362236A Art. 3.2 
SILVA HERNÁNDEZ, CORALIA 42250339Y Art. 3.2 y 3.6.2. 
SOCORRO PÉREZ, ROSARIO 54269281E Art. 3.6.3. 
SOCORRO SANTANA, CRISTINA 45368358F Art. 3.6.2. 
SOCORRO SANTANA, PATRICIA 45368357Y Art. 3.6.2. 
SOLIVERES ACUYO, OLIVER 45364338N Art. 3.2. 
SOSA NAVARRO, NAIRA 42245683L Art. 3.2. 
SOSA VEGA, ELENA 45351597J Art. 3.6.3. 
SOTELO MOLTO, MARÍA 45777285V Art. 3.2. 
SUÁREZ BARRÁN, PAOLA 54133000Q Art. 3.2. 
SUÁREZ GARCÍA, GUACIMARA 45760622Y Art. 3.2. 
SUÁREZ MARTÍNEZ, NOEMÍ DEL CARMEN 45392318R Art. 3.2. 
SUÁREZ MOLINA, RAQUEL 45333869H Art. 3.6.2. 
SUÁREZ ORTEGA, MAR 45340199T Art. 3.6.2. 
TACORONTE GARCÍA, NURIA 43293186X Art. 3.6.2. 
TEJERA RAMOS, LUNA PENÉLOPE 45768827T Art. 3.6.3. 
VEGA VELÁZQUEZ, TAMARA DE LA CANDELARIA 54105601X Art. 3.6.2. 
YÁNEZ CASTELLANO, DAYANA 45392986W Art. 3.6.2. 
ZERPA SANATANA, NURIA DEL CARMEN 45342991D Art. 3.6.2. 
 

SIGNIFICADO DE CLAVES NUMÉRICAS 

Art. 1.1. Los estudios para los que solicita la beca no están incluida dentro de las enseñanzas objeto 
de esta Convocatoria. 

Art. 2.1. 
No posee la nacionalidad española o de un estado miembro de la Unión Europea, o en el 
supuesto de ciudadano comunitario o familiar no acredita la condición de residente 
permanente o de ser trabajador por cuenta propia o ajena. 

Art. 3.2. Ha obtenido beca, subvención, ayuda o recurso de cualquier tipo para los mismos 
conceptos proveniente de cualquier persona o entidad pública o privada. 

Art. 3.5. Está realizando sus estudios en una Universidad privada. 



   
 
 
  
 
 
 
  

18 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

Art. 3.6. 

La beca que ha solicitado al Ministerio de Educación y Ciencia, y/o al Gobierno de Canarias 
para el curso 2016-2017 ha sido denegada: 
3.6.1. Por superar umbral del volumen de negocio. 
3.6.2. Por no cumplir con los umbrales del patrimonio, establecidos por las 

convocatorias oficiales de becas. 
3.6.3. Por no aportar la documentación o datos necesarios para su tramitación, 

habiendo sido éstos requeridos. 
Art. 10.6. La distancia entre su residencia y el Centro donde realiza sus estudios es inferior a 10 

kilómetros. 
Solicitudes DESISTIDAS, según lo establecido en el artículo 6.1.1. de la convocatoria, 
quienes no han presentado la documentación requerida en el plazo previamente 
establecido. 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
ABDEL DE LA FE, MIRIAM 43296368H 
AFONSO PÉREZ, MICHELLE 45354338V 
AFONSO SANTANA, JOSÉ ENRIQUE 45342094D 
AGUIAR RODRÍGUEZ, HARIDIAN ESTHER 45776131J 
ÁLAMO DELGADO, ADAY 45783833X 
ALEMÁN DE ROSARIO, ALEXANDRA YLENIA 45345377A 
ALEMÁN MIRABAL, JUAN ACORÁN 42413430G 
ÁLVAREZ CAZORLA, JUAN GUILLERMO 42248865G 
ÁLVAREZ JIMÉNEZ, ALBERTO 44739409Q 
AMADOR SANTANA, DANIEL 54134391G 
ARMAS ARMAS, CRISTIAN 44733070W 
ARMAS ROQUE, KEVIN 45340959R 
BÁEZ GUERRA, ANDREA 45353538E 
BATISTA ARISTU, PAULA 45353400E 
BENÍTEZ RAMOS, JOSEFA VICENTA 78477841R 
BERMÚDEZ MARTÍN, NÉSTOR 45340698Q 
BERZOSA PÉREZ, ANA MARÍA 43669876Y 
BETANCOR MENDOZA, IRU 54125164T 
BETHENCOURT SANTANA, CAROLINA 45778435V 
BETHENCOURT SANTANA, MÓNICA 45778434Q 
BOLAÑOS ARTILES, ZEREZAIDA 42250856V 
BOLAÑOS QUESADA, ARMICHE 78496158X 
BRISSÓN TRUJILLO, SAMUEL 45362270Z 
BUIGUES QUESADA, LAURA 45332751G 
CÁCERES SUÁREZ, JAVIER 45369119D 
CASTELLANO MATEO, ALEJANDRO 45369879X 
CASTELLANO SARMIENTO, VANESA 45767513C 
CIFUENTES MARTÍNEZ, MARÍA 42227898J 
CORREA CAZORLA, JUAN CARLOS 42245588Q 



   
 
 
  
 
 
 
  

19 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
DÁVILA BATISTA, PAOLA 45782513R 
DELGADO ARTILES, YEREDAY 42245170N 
DEMETRIO MEDINA, CARLA 54107698Z 
DÉNIZ DÍAZ, ROCÍO 45347669H 
DÉNIZ GUTIÉRREZ, JUAN JOSÉ 54134865H 
DÍAZ GUEDES, NOELIA DEL CARMEN 42248673L 
DJIGUEL CAMARA, ROKHAYA 49408571V 
DOMÍNGUEZ DÉNIZ, TANIA 45779386W 
ESTÉVEZ GONZÁLEZ, YVONNE 43296762K 
ESTUPIÑÁN OJEDA, PAULA 54164751G 
FALCÓN LEÓN, SAMUEL 45335066L 
FALCÓN MATEOS, RITA ESTEFANÍA 45368747M 
FERNÁNDEZ BAREA, MARÍA ESMERALDA 76035712N 
FERNÁNDEZ PÉREZ, UMA 45342442N 
FERRANDI ECHEGOYEN, ROCÍO X8531771J 
FERREIRA DE FRANCA, MARÍA LUECI 42422669C 
GALINDO ARTILES, JOANA MARÍA 54090921G 
GARCÍA GARCÍA, SELENE 45363939G 
GARCÍA MARRERO, AARÓN ADASAT 42248127W 
GARCÍA ORTEGA, MELANIE 42254121Q 
GARCÍA-CANO LAVAZZA, ANA 44747096K 
GARRIDO PÉREZ, DANIEL 45346059H 
GIL DÉNIZ, MARTA MERCEDES 45375968G 
GIL HERNÁNDEZ, NISAMAR DEL PINO 44736441S 
GONCALVES PONTE, LEONARDO JOSÉ Y0808789P 
GONZÁLEZ MARTEL, TANIA 54149201W 
GONZÁLEZ SUÁREZ, ROBERTO 78506975V 
GUERRA FALCÓN, FRANCISCO KEVIN 45340749K 
GUILLÉN GODOY, SHEILA 45334193C 
HERNÁNDEZ CARRILLO, LAURA 45351207Z 
HERNÁNDEZ DELGADO, MIGUEL ÁNGEL 42228606P 
HERNÁNDEZ OJEDA, ESTEFANÍA 54136273T 
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, IRINA 44745024L 
JESÚS SANTANA, YURENA 42249244S 
JIMÉNEZ GUZMÁN, GUILLERMO JAVIER 54148100M 
JIMÉNEZ SANTANA, CRISTINA 54149762B 
KARA, FLORENCE Y0108254F 
LIMIÑANA PÉREZ, MIGUEL 45362908P 
LLARENA HIDALGO, ÚRSULA 45775156G 
LÓPEZ ARMAS, LAURA 44729734R 



   
 
 
  
 
 
 
  

20 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
LÓPEZ MEDINA, DAVID 42246448W 
LÓPEZ RAMÍREZ, MARÍA ISARA 42202290G 
LÓPEZ SANTANA, SARA 42249832M 
LÓPEZ VALIDO, CRISTIAN MANUEL 42228826K 
LÓPEZ VALIDO, TATIANA DEL CARMEN 42228827E 
LUZARDO MARRERO, ACORAIDA 45390542L 
MACHÍN LÓPEZ, ZULEICA 45782170A 
MARRERO CABRERA, ALEJANDRO 45362475N 
MARRERO CABRERA, GUILLERMO 45362474B 
MARRERO GONZÁLEZ, DANIEL 45353587W 
MARRERO HERRERA, IRENE 45340735F 
MARTÍNEZ GONZÁLEZ, MIRIAM 45377202L 
MANSILLA CABRERA, RAQUEL 45368127Y 
MEDINA LÓPEZ, SHEILA 42217909Y 
MELIÁN MUJICA, MIGUEL ÁNGEL 43293150C 
MENDOZA RIOS, LAURA 42228341L 
MERINO FERNÁNDEZ, IRENE 54132242V 
MOHAMED FADEL ESSABBAR, FATIMATOU 49799262F 
MONROY TADEO, MALENA 45782825Z 
MONSTEDEOCA DOMÍNGUEZ, LEILA 44743988H 
MORALES JOHANSEN, AINA IREN 42248026Q 
MORENO MENDOZA, JORGE MANUEL 45377872E 
MUNOZ SUÁREZ, JUDITH 44736836L 
MUÑIZ RODRÍGUEZ, ISMAEL 42245803R 
NARANJO LEÓN, RAFAEL 45340910K 
NARANJO NAVARRO, JOSÉ JULIO 44741590N 
NAVARRO MORÁN, NÉLIDA 44722887P 
OJEDA GIL, MARÍA VICTORIA 54148704B 
OJEDA LÓPEZ, ROBERTO 42213797B 
OJEDA REYES, ARMINDA 45757325K 
OLIVA ALEJANDRO, RAQUEL DEL ROSARIO 
 

42248517R 
OLIVARES AFONSO, BERNABÉ 
 

54077806E 
OSORIO SAAVEDRA, KAREN DANIELA Y0120358J 
OUCHENE LAGSAYAR, MARIEM 44745459V 
PEÑATE FARIÑAS, MARIO RENÉ 42249508A 
PERDOMO UGARTE, NEREA 44733123D 
PÉREZ LÓPEZ, ADRIÁN 45334610T 
PÉREZ ORTEGA, BORJA JOSÉ 54164837K 
PÉREZ REYES, KATIA 42228679N 
PÉREZ RODRÍGUEZ, ANA PATRICIA 54172265C 



   
 
 
  
 
 
 
  

21 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
PODEROSO OJEDA, ANDREA 45348133E 
PODEROSO OJEDA, DIEGO 45348116M 
PRATS LEÓN, TINDAYA 44747614X 
QUINTANA DÉNIZ, OCTAVIO 44309017T 
RAMÍREZ GASPAR, KEVIN JOSÉ 44726688Z 
RAMOS PEÑATE, ALICIA 54136143P 
REYES GARCÍA, MARÍA DEL PINO 43664983N 
RIVERO GONZÁLEZ, JESÚS YERAY 78519148T 
RIVERO PERDOMO, KEVIN 45776469Y 
RODRÍGUEZ ALLOUH, DORAMAS JUBA 45169062Y 
RODRÍGUEZ ALLOUH, TINIXARA MUNAT 44746395X 
RODRÍGUEZ BENÍTEZ, ALBA 45346509P 
RODRÍGUEZ GUERRA, CARMEN 45776867J 
RODRÍGUEZ JORGE, JESSICA AINHOA 44735078D 
RODRÍGUEZ MARTEL, NÉMESIS DEL PINO 54170277X 
RODRÍGUEZ MORALES, NEREA 54089603C 
RODRÍGUEZ MORENO, JUAN PABLO 44735844Q 
RODRÍGUEZ PÉREZ, GABRIEL 45781983T 
RODRÍGUEZ RAMÍREZ, ESTEFANÍA 54822073D 
RODRÍGUEZ RAMÍREZ, TAMAHIRA ALEJANDRA 54822072P 
RODRÍGUEZ SANTANA, SARA 45353723T 
ROMERO SANTANA, JAVIER 42231018M 
RUIZ SANTANA, PATRICIA 45342913T 
SÁNCHEZ FALCÓN, DAVID 42246818G 
SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA 45330973C 
SÁNCHEZ LUDO, ROSALY 42309980P 
SÁNCHEZ RAMÍREZ, XIOMARA 42253330F 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JUAN MANUEL 54132142D 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, XIOMARA YAMILET 42852212S 
SANJUAN MONTESDEOCA, PATRICIA 45333947G 
SANTANA INGLOTT, ANTONIO 44740102L 
SANTANA MARRERO, VÍCTOR 45776967K 
SANTANA MONTESDEOCA, RUT ELISABET 45349591P 
SANTANA TOSCANO, DANIEL 54105398Z 
SANTOS RUIZ, DUNIA ESTEFANÍA 43291258Z 
SANTOS RUIZ, ROMAREY LOURDES 44744452E 
SANTOS RUIZ, YESICA DEL PINO 78489618W 
SIMÓN MARTEL, BETHSABET ALEXANDRA 44749265M 
SOLIVERES ACUYO, MIGUEL ENRIQUE 45364337B 
SOSA FERRERA, LARA PILAR 45353909W 



   
 
 
  
 
 
 
  

22 

 

Re
vi
sa
do
 y
 c
on
fo
rm
e,
 L
a 
 Je
fe
 d
el
 S
er
vi
ci
o,
 

P.
A.
 L
a 
Je
fa
 d
e 
Se
cc
ió
n 
de
 A
su
nt
os
 E
co
nó
m
ic
os
 

      
Li
di
a 
Es
th
er
 H
er
ná
nd
ez
 D
ía
z 

 CONSEJERIA DE  RECURSOS HUMANOS, 
ORGANIZACIÓN, EDUCACIÓN Y JUVENTUD 

Servicio de Educación y Juventud 
15.0.4 

 
 

Nº Resolución: 147/2017 
 

Fecha: 16/10/2017 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
SOSA GÓNGORA, SUNAMI 49863273D 
SOSA MEDINA, ALBA DEL PINO 49407420Q 
SOSA MEDINA, MARÍA NAYARA 45376362F 
SUÁREZ LÓPEZ, SARA 42245732E 
SUÁREZ MARTÍN, ADRIÁN 45376718H 
SUÁREZ SUÁREZ, MELINDA 45367775E 
SUÁREZ TACORONTE, SERGIO 44745140C 
THIAM, FATOU Y0785678N 
TREVILLO NAKOURA, ANA 45330479D 
VALDÉS RUIZ, JENIFER 45366545B 
VEGA QUINTANA, CORAIMA 42247527T 
VEGA RODRÍGUEZ, NOEMÍ DE LA CONCEPCIÓN 54133243Y 
VICENTE MOLINA, PAOLA NICOLE 44741406N 
VILLANUEVA HERNÁNDEZ, SAMUEL 44738154A 
VIÑAS SUÁREZ, MAEL 45362190A 
YÁNEZ GARCÍA, GUSTAVO 78516695P 
YÁNEZ SANTANA, IVÁN JOSÉ 45367292E 

 

Solicitudes INADMITIDAS, por presentarse fuera de plazo. 
APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVO 

APARICIO MARTÍN, MANUEL 44309653S FUERA DE PLAZO 
MACÍAS SANTIAGO, RAÚL 42247192X FUERA DE PLAZO 

 

RENUNCIA presentada, 
APELLLIDOS, NOMBRE DNI Nº REGISTRO - FECHA 

LIÉBANO DIAZ, CORAIMA DEL ROCIO 45350404Q 69759-20/09/2017 
 
 
DILIGENCIA: Para hacer constar que el presente Anexo va unido inseparablemente a la Resolución, que    
ha sido aprobado mediante Resolución de la Consejera de Recursos Humanos, Organización,  Educación 
y Juventud,  nº 147 de fecha 16 de octubre de 2017, en virtud del acuerdo de delegación de 
competencias del Consejo de Gobierno Insular de fecha 30 de junio de 2015. 
 

LA TITULAR ACCIDENTAL DEL ÓRGANO DE APOYO 
AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR, 
P.D. El Jefe de Sección delegado 

 (Decreto nº 5, de 27 de enero de 2017) 
 
 
  

 Manuel Rodríguez García 


